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Процес проти Федіка.\ В ГЕНУЇ ГОВОРЯТЬ НАЙ
БІЛЬШЕ ПРО ЛЕНІНА.

Миогі приписують йоиу лад- ЗІЗД РОБІТНИКІВ ЧЕРВОНОЇ 
природні здібиости.

ГЕНУЯ, 5. цвітня. — В пе- 
'* редконференвійних розмовах 

Ґенуенцї говорять більше про 
преміера Совітської Росії Ле
ніна, чим про якого иншого 
чоловіка, ацо буде мати що- 

бізпосередно або 
економічною 

конференцією, яка розпочи- 
наеть ся слідуючого тижня."
Всі дискусії в почекальнях го
телів і на рогах вулиць зосере- 
до-ґочують ся довкола сего 
чоловіка, якого многі меш
канці уважають більше за ре
презентуючого ідею, аніж чо
ловіка з тіла і крови.

Дивні слухи кружляють се
ред Ґенуенцїв про Леніна: де
які кажуть, що він вмер або є 
тяжко хорий, инші твердять, 
що він чуєть ся - цілковито 
здоровий і буде кермувати 
роботою совітської делегації 
з Москви, а ще инші обстою
ють при тім, що він нагло 

_ прибуде одного дня аеропля- 
ном, коли буде найменше спо
діваний.

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ Дипльоматичне представниц
тво Радянської України 

в Москві.
УВАГА ДЛЯ РОБІТНИЧИХ 

ТОВАРИСТВ.Новинки “Gazeta CodziennaV доно
сить, що процес проти Феда- 

I Під таким наголовком Львів- ка відбудуть ся найскорше в 
[ський "Вперед” з 16. карта1 маю або червні,. процес, про

ти святоюрцїв найскорше 
Галичанин Володимир Га- в вересні с. р., тому, шо слїд- 

ізїнський, який досі був упов- чий судія Гут скінчить слїд- 
новаженим по справам освіти ство щойно' в цвітни. 
від уряду Радянської України 
при уряді Совітської Росії та 
як член колегії народного ко
мітету освіти російської со
вітської федеративної соціялї- “Вперед" з 14. марта моні
стичної републики (РСФСР.) домляе:

Г АРМП. В першій половині цвітне ний
те s друку перше число журна
лу “Голос Праці". АдиМстра-Промова Манільського. доносить:
ції просить секретарів і коль-Першого марта відкрилась 

перша нарада.. командного 
складу всеї України і Криму і 
Череономорськоі фльоти. На 
нараду прибув Головнокоман
дуючий всіма збройними си
лами Радянської Федерації 
тов. Каменев. Почесними 
предеїдателями наради вйб- 
рані т.т. Троцький і Каменев. 
Від імени В.У.Ц.В.К. нараду 
витав тов. Скрипник, від іме
ни Раднаркому тов. Ксандрів.

Відповідаючи на привіти ро
бітничо-селянського уряду від 
імени червоних борцїв тов. 
Котовський заявив, що коли 
в недалекому майбутному на 

і Червону Армію будуть покла
дені нові боєві завданя, армія 
виконає їх блискучо і з честю.

Від імени Центрального Ко
мітету Комуністичної Партії 
України нараду витав Мануїль- 
ський, який між иншим сказав:

портерів робітничих організа
цій. щоби наперед присіДОВКОЛА СТРАЙКУ ВУГЛЕ

КОПІВ В ЗЛУЧЕНИХ 
ДЕРЖАВАХ. -

Кінна поліція розганяє страй
керів. — Трийцять робіт

ників ранених.

ЧІЧЕРІН І ЛТТВІНОВ НА КОН- 
ФЕРЕНЦП З В1РТОМ І 

РАТЕНАВОМ.
V

кіп внедатті їм першого числа.
З or ладу на великий кошт, жур
нал буде друкуватисьБудинок рос. амбасади а Бер- небудь 

ліні буде відданий до диспо- посередно з 
зиції сов. правитедьсгва.

Друга голодівка посла Дом- 
баля.

а та
кій с кілитстн, яку товариші на
перед зановдять.

З товариський привітом. 
Адміністрація -yj>A."БРАВНСВИЛ, Пениа., 6. цві* БЕРЛІН, 4. цвітня. — Юрій 

тня. — Сюди наспіла нинї пер- Чічерін і Максим Лїтвіноа, co
ûta вістка про заворушене під- вітські делегати на генуйську 
час всекраєвого вуглевого конференцію, були вчера при- 
страйку. 12 кінних полїціянтів няті канцлером Віртом і міні- 
вітали вчера на похід з 8.000 стром за граничних справ 
страйкерів в Месонтавн, , 15 д-ром Вальтером Ратенавом. 
миль звідси, і розігнали його. Канцлер Вірт заявив підчас 

Доносять, що ЗО майнерів конференції з Росіянами, що 
зістали ранені, кол^ поліція будинок бувшої російської 
наїхала на їх ряди. ' амбасади в Берліні буде від-

—,-------- даний до диспозиції представ
ників совітського правитель- 
ства в Берліні.

Передача сего величавого 
БЕКЛЕИ, В. Ва., 5. цвітня. — будинку на Унтер ден Лїнден 

Перед домами Б. Чикенфеле- Росіянам, викликає значні ко
ра і Дж. Слейда в малім май- ментарі. 
перськім селі Килсайт експльо- 
дували вчера вечером бомби.
Стейтова поліція арештувала 
Джана Фодора і Андого Гонї- |ких відносинах, який правдо- До Генуї приїхали представ- 
зеча, які заперечили, що зна-і подібно виявить ся в спільнім ники 31 держави,
ють щонебудь про сю справу, становищу і взаїмнім попертю 
їх задержено для дальших до- на конференції в Генуї, 
слідів. -----------

Іірсол Домбаль, який си
дить у варшавській тюрмі, роз 
почав другу голодівку, що

знаходив ся на правах народ
ного комісара, маючи повіре
них свойому пік.юваню освіту 
поверх 10 мілїонів націоналі,- тревае вже 10 днів. Голодівка 
ної української меншости поза має бути протестом проти за- 
межами України, а то в Росії держуваня його в тюрмі, 
і головно на Сибірі, обняв із 
днем 9. лютого 1922 пост у-

МАСОВИЙ МІТІНП
. Заходом Українського Від

ділу Робітничої Партії Канади 
відбудеть ся

В ПОНЕДІЛОК, 10. ЦВІТНЯ

в Укр. Робітничім Домі

Засуд за комунізм.повноваженого чи то дипльо- 
матичного. представника Укра
їнської Радянської Соціялїс- 
тичної Републики в РСФСР. і І жовніра польської армії Юдла

Райса за се, що він належав

Варшавський військовий суд 
засудив на 7 місяців внзницї

Підкладають бомби під доми 
страйколоміе. МАСОВИЙ МІТІНГ,урядує в Москві.

Попри всю працю на полі о- 1920 р. до большевицької мі- 
світи, над організацією укра-'лїції і мав вести комуністичну 
їнського шкільництва та ин- агітацію, 
ших endhучених із сим справ,
Ґадзїнрький не кидає також 
писати і зложив чимало тво

на якім буде промовляти тов. 
Том Бел з Торонта, як також 
будуть говорити бесідники в 
українській мові.

Тема дуже цікава. ГІрихо- 
дїть громадно на мітінг і клич
те своїх знаком их.

Початок о 8. год. вечером.

“Ми вступаємо зараз в нову 
І історичну сферу з причини е- 

кономічцих законів. Наша кра 
їна стоїть церед лицем капіта- 
лїстичнйх держав і там, де 
стикають ся економічні сили,

-ЛОНДОН, 6. цвітня. - Дер- ™ сила могУ™°го. З нашого 
0. г боку вимагаєть ся максімумжавні мужі з 31 держави при- -, ^ - . і далекосяглости, щоб не допу-бувають до Генуї на економій- і

Совітська делегація виїхала зну конференцію, яка має бути!™ Д° пеРемог“ -^род-
J ^ г 1 3 'ного капіталу. Горожанська

війна се ніщо, порівнуючи з 
війною економічною, яка че-

Після “Берзен Цайтунг", сей 
значучий акт е ознакою ново
го курсу в російсько-нїмеЦь-

Рееміґрація з Канади до Схід
ної Галичини.рів.

В Бюрі Гадзїнського пра- 3 кругів наближених до 
цює під сю пору між'иншими польського мінїстецтва внут- 
Букшованин, бувший отаман рішних справ повід9мляють, 
Українських Січових Стріль- що останними часами збіль- 
$їв. шило ся число реемігрантів з

Канади. Більшість реемігран
тів складаеть ся з Українців 
Східної Галичини, про яких 
“Gazeta Poranna” говорить, 

ХАРКІВ, 25. лютого. — На що се дуже зрадикалїзований 
Всеукраїнському конгресі не- елемент, який заострить вза- 
заможних селян заявив Ману- ємини у Східній Галичині.
їльський, заступник предеїд- --------—
ника ради народних комісарів,

голодуючі области Украї- Робітникам при телефонах в
Манїтобі знижать платню.

ВАЖНЕ1ВАЖНЕ!Чикенфелер і Спейд е май- 
нерами, які дальше працювали 

• для вуглевої компанії після 
того, як инші робітники поли
шили роботу в симпатії до 
страйкерів.

В неділю, 9-ГО ЦВІТНЯ, о год. 
2Л0 по полудим відбудуть ся в 
Українськім Робітничім Домі 
в Вінніпегу

Положене в голодуючих об
ластях. *

Берліна до Генуї. • І створена в понеділок.
Поверх 1.000 делегатів, до-:

ські совітські делегати виїха- Радників і експертів з ртжних ^ нас в ґенуї Генуйська кон. 
іли вчер^ вечером до Генуї на кРаів 'ли иа конФеРен ферЄнція е початок нових у- 
економічну конференцію і ма- 111 н>' ______ складнень в Европі. В Генуї
ють прибути там в четвер. англійський капітал спробує

Делегація зложена з 50 о- у Франції вкрадено англійську дістатй перемогу і утворити
почту для Генуї. консорціюм для експльоатації

кольонїй, а також Росії і У- 
країни. Я не хочу докладно 
спинятись на умовах, запро
понованих нам міжнародним 
капіталом,_ але мушу^ сказати, 
що зараз ще в більшій мірі, 
ніж в 1914 р. Европа нагадує 
собою пороховий льох, де 
люди, по виразу Жореса, бі
гають немов божевільні з за
свіченими смолоскипами.

Щож торкаеть ся Червоної 
Армії, то її завданем е тепер 
охороняти добробут і честь 
радянських републик. Чого не 
осягне наша дипльоматія, му
сить осягнути наша Червона 
Армія. Гіамятайте старе при- 
слівє: “Хоч^ш мира, готуй ся 
до війни". В Червоній Армії ми 
бачимо "запоруку того, що на
ша країна не буде кольонїею 
європейського капіталу. Я ви
таю ролю Червоної Армії в 
сучасному міжнародному ста
новищу”.

у
БЕРЛІН, 5 цвітня. — Росій-

ВАЖНІ ЗБОРИ і
Турбують страйколомів. на котрі запрошаеть ся перед

платників “Укр. Роб. Вістий” 
І членів та симпатинів Стова- 
ришеня Укр. Роб. Дім.

Екз. Ком. Стов.
" Укр. Роб. Дім.

ЧАРЛЕСТАВН, В. Ва., 5. цві- сіб, включаючи кількох членів 
тня. — Перше заворушене в совітської берлінської місії, 
окрузі Вілінг вибухло вчера, заняла три спеціальні вагони

що
ни потребують 4.000.000 пудів 
зерна на засів. Досі одержано 
тільки 300.000 пудів. Уряд 
ейодїваеть ся до 1. марта за
готовите 70 проц. потрібного 
збіжа. При обеївах буде звер
тати ся головну увагу на ті ро- 
стини, що є більше відпорні 
на посуху, як просо і кукуру
дза. Призначено 600.000 пудів 
проса на засів. Кукурудзу за-

ПАРИЖ, 5. цвітня. — В Па
рижі довідано ся нині, що на 
зелїзній дорозі між Парижом 
і Лярош вкрадено з потягу ан
глійську почту, що йшла до 

Совітське правительство про- Генуї і взагалі до Італії. Всего 
тестує проти продажі Англї- забрано 30 мішків, 

ею і Америкою рос. ко
раблів Японії.

Джан Ловри, манїтобський 
комісіонер телефонів, опові
стив, що від 1. май платня ро
бітників, занятих при манїтоб-

коли, як подає шеріф Гезлет монахійського поспішного по- 
з Маршал кавнти, товпа страй тягу, 
куючих майнерів в Савт Бен- 

заатакувала неюнїйних 
майнерів. Жертв не було нія
ких.

ТІНІ ських правительственних те-і 
лефонах, буде знижена о $10 
на місяць, платня клерків о $5,
І оперейторів о $3 на МІСЯЦЬ, і членів місцевого відділу Укр. 
Знижка платні не буде відно
сити ся до голов департамен-

ПОВІДОМЛЕНЄ.

Отсим повідомляеть ся всіхСподївають ся, що се є ро
бота “дипльоматичних" зло-

Пострілений страйкер помер. Роб. Дому, що місячні збори 
відділу відбудуть ся в неділю, 
9. цвітня о год. 7.30 вечером.

_ р0 діїв, а не звичайних рабівників,
так як зістали забрані мішки » 
дипльоматичними документа
ми, а мішки з регістреваними 
листами і грішми остали.

МОСКВА, 4. цвітня.
СКРЕНТОН, Па., 5. цвітня. сійське совітське правитель- 

— Нинї помер тут Доміно ство вислало до Великої Бри- 
Ферляно, перша жертва вугле- танїї і Злучених Держав ноти, 
вого страйку. Майне[х Ферля- в яких протестує проти про- 
но був пострілений невідомим ; дажі російських кораблів і ин- 
ЧОЛОВІКОМ минувшої суботи. І тої власносте Японії через

і правительство Меркулова у 
і Владивостоці.

куповуєть ся головно за гра- TjB
ницею (в Румуни і Чехословач _______
чині). ____________________________

Конгрес з признанем підніс
діяльність Нансена в напрямі Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”.

На програмі е дуже важні 
справи до полагоджена, тому 
обовязком всіх членів прибу- 

Заряд.ти на час.НА ДАЛЕКІМ СХОДІ. допомоги голодуючим.

Японці рішили забирати ся з 
Сибіру? Професійна школа в Микола- .Власники копалень відмовля

ють ся переговорювати з 
робітниками.

Нота взиває Велику Брита- 
! нїю і Злучені Держави, щоби ТОКІО, 4. цвітня. 
вони ужили своїх впливів і не рашні токійські 

Ш1КАҐО, 5. цвітня. — One-J допустили до доставленя тих ЮХЬі що на послїднім заеїданю 
рейтори вуглевих копалень у- кораблів аж доки, не встано- японського кабінету рішено 
кладади нинї пляни відносно вить ся у Владивостоці при ви- негайно е вакувати Сибір, 
цілковитого відкиненя пропо- тельство Далеко-Східної Ре
акцій правительства в справі публики.

майорського ------------
страйку. Кіасники копалень в СТАН ЗДОроВЛЯ ЛЄНІНА.
Індіяна і Илинойс спільно рі- ТОКІО, 4. цвітня. — Спеці- Під таким заголовком хар-
шили не приняти запрошеняіЛенїн умучений з перепрацьо- яльні депеші з Владивостоку ківська газета “Комуніст" в Для звеличаня 5 роковин g 
конгресової комісії праці на: ваня, але йому не загрожує доносять нинї про боротьбу числі з 3. марта друкує пере- жовтневої революції народ- | 
переговори, що мають відбути ніяка поважна недуга. між японськими військами і дову статю, де між иншим ро- ний комісаріят освіти Радян- |
ся 10. цвітня, — заявив Джан бЕРІІН 2 цвітня __ р0_ армією чітського правитель- ворить: ської України виготовив про- g
Луіс, президент Злучених ajlCbK.Hi| народний комісар за- ства 800 жовнірів з армії Да- “Буржуазна дипльоматія, єкт будови памятників рево-
Майнерів. граничних справ і голова со- леко-Східної Републики заа* що так ганебно провалилась люції в Харкові, Киіві і инших

Не е тепер ніякою тайною. вітської делегації на конфе- таку вали Японців коло Спаш- на першому іспиті, потішає містах України. В Харкові ма-
що оперейтори ужиють всіх пенцію в Генуї Юрій Чічерін ка- около 100 миль від Влади- себе думкою, що вона призна- еть ся вибудувати дім проле
заходів, щоби позаключувати прибув вчера 3 риги ь0 Берлї- востоку, після того, як Япон- чнть “пробний речинець” для тарської творчости імени жов-1 
з робітниками осібні стейтові на ; „ ро3м0ві з. пре*гавника- ці помагали ся від них розо- радянських републик. Не бу-|тневоі революції.

положив конець руженя. Подають, що 8 жов- де HVlWos. дивного, коли бур-і 
нїрів Д.-С. Р. зістали убиті. , жуазній дипдьоматії, що так 

Пізнїйше чітські жовніри і заплуталась в руському пита- 
перевели атак при помочі по- ню, спаде думка використати 
левих армат і боротьба про- пробний речинець для аван- 

’ідовжаєть ся здовж ріки Уссу- тур отвертого воєнного ха
рактеру. Працюючий люд Ра
дянської Федерації мусить ра
хувати і на сю можливість.
Побільше пильности на кор
донах, побільше вцтревалостн 
на господарчому фронті. Над- 

“Известия" доносять, що з ломленій, захитаній буржуаз
ній державносте має бути 
протиставлена єдина пролетар 
ська воля".

еві.
Вче- 

газети пода- ПЕРШИЙ РАЗ В КАНАДІ! ПЕРШИЙ РАЗ!Професійна школа в Мико- І 
лаейі закінчила перший курс' 
науки. Пятнайцять учеників ді
стали знане
робітників у ріжиих галузях 
промислу.

и : Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

—------ відіграє--------- -’

В СУБОТУ, ДНЯ 8. ЦВІТНЯ, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

знамениту драму в 5-ох діях з житя французьких робіт
ників, звісного француського письменника 

О. Мірбо, h. н.:

кваліфікованих

Війна між Японцями і війська
ми Д.-С. Р. На вичікуванні сюпризів.полагодженя

Памятник революції.

ІИШІШШ
Річ дїеть ся в наших часах у великім промисловім місті 
Франції. В сїйГтворі великого француського драматурга 
якнайкраще змальовано жите і боротьбу робітників з па
нуючою клясою за свої права. Сю драму грано з вели
ким успіхом в ріжиих європейських театрах як також те
пер грають її з таким же успіхом театри Київа і инших 

. міст. Хто побачить сю штуку раз, той ніколи її не забу
де. Приходїть самі і приведіть своїх знакомих!

угоди. ми преси
ріжнкм поголоскам про гріз
ний стан здоровдя Леніна.

“Ленін е зденервований і у- 
мучений з перепрацьованя" 
заявив Чічерін. “Лікарі пору-
чнли йому відпочинок. Ленін Р "

3 Воєнне міністерство потвер-не лежить в ліжку і коли на се , ,. 3 . днло вісти про боротьбу колопозволяе йому час, виїздить з “ 3
Москви. Ленін не має ніякої Спашка’ заямяючи’ що воно 
грізної недуги". одержало про се відомість.

Шевченковий день — держав- |
не свято иа Україні.

-
“Гром. Вістник” доносить:
Засїданє польсько-больше- і! 

вицької торговельної комісії, ! 
яка радить у Варшаві, не від- 1 
було ся в день 11. марта з при
воду припадаючого Шевчен
ківського обходу, як держав- : 
ного свята на Радянській У-; 
країні

ва юнтні манни в зах.
КАНАДІ ЗАМКНЕНІ.

Каже, то иеюмїйиі майнері
працюють дальше.

КЕЛГАРИ, Алта., 3. цвітня.
— Зі замкиенем всіх юнїйних 
майнів в 18 дистрікті нема там 
имнї нічого нового в страйко
вій ситуації. Число неюнїйних 
майнів в провінції е значне і 3 Москви доносять, що з'їзд ( ініціативи ученого Ольденбур- 
доносять вині що всі вони професіональних союзів Со-Іга організуєте ся в Петрогра- 
працюють як звичайно. : вітської Росії відбудеть ся дня і дї совітсько-німецьке наукове

*25. цвітня с. р. обеднане.

КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД. 8.15 ВЕЧЕР. І 
ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ц. (ВКЛЮЧАЮЧИ ВОР ТЕКС) І

Новієте! На слідуючий раз Кружок приготовляє до ви
стави пораз перший в Канаді нову песу п. н.: 

“ВЕЛИКИЙ КОМУНАР".
Дня 1. цвітня помер на остро

ві Мадейри бувший австрій
ський цісар Карло Габебург.

’’ш'ЛіІ и&


